



Handläggare: Hanna Berg Sällemark  
Tfn: 508 09 032

**Alternativ barnomsorg inom stadsdelen - svar på skrivelse från vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) och ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd)**

**Förslag till beslut**

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. Stadsdelsnämnden anser därmed att någon hemställan till kommunstyrelsen inte bör göras om att Norrmalm blir pilotstadsdel för möjligheten att bli dagbarnvårdare för enbart egna barn.

Ylva Tengblad  
stadsdelsdirektör

Annette Luengo  
avdelningschef

**Sammanfattning**

Vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) samt ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd) har inkommit med ett förslag om att Norrmalm ska bli pilotstadsdel för möjligheten att bli dagbarnvårdare för enbart egna barn. Tanken är att föräldrarna startar en firma och ansöker om f-skattsedel. Enligt stadsledningskontorets juridiska avdelning och Skolverket är det inte förenligt med gällande lagstiftning att bli dagbarnvårdare åt enbart egna barn. Enligt Skatteverkets bedömning kan

omsorg om enbart egna barn inte räknas som näringsverksamhet och berättigar därför inte till f-skattsedel.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen. Synpunkter har inhämtats från Skatteverket.

### **Bakgrund**

Vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) samt ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd) har inkommit med en skrivelse till Norrmalms stadsdelsnämnd angående möjligheten att bli dagbarnvårdare för enbart egna barn. Tanken är att föräldrarna startar en firma, ansöker om f-skattsedel och auktoriseras som dagbarnvårdare. Därmed kan de ta del av den kommunala finansieringen för sina egna barn. Modellen har presenterats i Nacka och Sollentuna kommuner.

Inge-Britt Lundin (fp) m.fl. föreslår att förvaltningen får i uppdrag att hemställa hos kommunstyrelsen om att Norrmalm ska bli pilotstadsdel för möjligheten att vara dagbarnvårdare åt enbart sina egna barn.

### **Förvaltningens förslag**

Frågan om att bli dagbarnvårdare för enbart egna barn har tidigare behandlats i nämnden. På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 november 2005 besvarades en remiss från kommunstyrelsen som gällde ett förslag om att möjligheten för föräldrar att vara dagbarnvårdare åt enbart sina egna barn införs i Stockholms stad. I förvaltningens tjänsteutlåtande (dnr 400-635/2005), som låg till grund för nämndens beslut, hänvisades till stadsledningskontorets juridiska avdelning som menar att förslaget om att bli dagbarnvårdare för enbart egna barn inte är förenligt med gällande lagstiftning. I en regeringsrättsdom från 1991 slås fast att ersättning för vård av enbart egna barn betraktas som otillåten vårdnadsersättning, även om den ges i form av lön för anställning som dagbarnvårdare.

Förvaltningen hänvisade i samma ärende också till Skolverkets tolkning av skollagen. Enligt Skolverkets bedömning kan omsorg om enbart egna barn inte betraktas som yrkesmässig verksamhet, och är därför inte förenlig med gällande lagstiftning.

Nacka kommun avser att starta verksamheten med omsorg om enbart egna barn från och med januari 2006. I Sollentuna har modellen inte utretts ännu men det kommer att göras under 2006. Ansökan om f-skattsedel, som är en förutsättning för att ersättning ska kunna betalas ut av föräldrarna, har dock inte godkänts av Skatteverket. Motiveringen är att det inte kan betraktas som affärsverksamhet att ta hand om sina egna barn. Enligt

skattelagstiftningen ska verksamhet som berättigar till f-skattsedel vara självständig och varaktig och syfta till vinst.

Förvaltningen anser att det mot bakgrund av ovanstående är angeläget att närmare utreda om den föreslagna modellen av barnomsorg är förenlig med gällande lagstiftning. Någon hemställan till kommunstyrelsen bör inte göras innan detta har skett.

### **Bilagor**

1. Skrivelse från vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) samt ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m), och Anders Broberg (kd).
2. Barnchecklista